通　知　　第　　　　号
２０１９年　３月１６日
支部長
分会長　　殿
臨採部員

福岡県高等学校教職員組合
執行委員長　　渡邉　修三

「2020年度福岡県教員採用試験対策講座」に対するとりくみについて

支部・分会での連日のとりくみに敬意を表します。
福岡高教組は、２０１７年度より福岡県教員採用試験を受験する臨採部員の方々を支援するため、教員採用試験対策講座を開催しています。次年度採用試験対策講座を下記のとおり開催することとなりました。
つきましては、校務多忙とは存じますが、分会、支部において臨採部員の方々への周知と参加集約等、下記の要領でとりくみをお願いします。

記

１　講座日時　　1回目　2019年4月28日（日）10:00～15:00
2回目　2019年5月6日（月・祝） 10：00～15：00
　　　　　　　　3回目　2019年6月2日（日） 10：00～15：00
　　　　　　　　4回目　2019年6月16日（日） 10：00～15：00
　　　　　　　　5回目　2019年6月30日(日)  10：00～15：00
6回目　2019年7月7日(日)   10：00～15：00

２　参加申込　　第1回目の講座前までに別添用紙に必要事項を記入し分会長・支部長に提出
　　　　　　　　（期間中随時申込受付：分会長等より事前に連絡をお願いします。）

３　概　　要　（１）臨採部員が参加対象（未加入者は、支部・分会で連携し加入を勧める）
（２）専門教科毎の少人数制での学習会
（３）全体指導は、集団討論対策講座のみ、一般教養・教職教養対策講座なし
（４）専門教科開講予定（国語・地歴・公民・数学・理科・特支・養教・農業・工業・商業）の10講座　※英語・保体・家庭等の講座は、集団討論対策のみ
　　　　　　　（５）専門教科講師は、組合員及び組合員ＯＢ
　　　　　　　（６）組合員は、受講料無料（ただし、行動費の支給はしません）
　　　　　　　（７）未加入者は、実費徴収（1,000円程度、加入時点で返金します）
　　　　　　　（８）二次試験対策講座も設定（詳細は、後日講座内でご案内します）

４　場　　所　　福岡高教組会館3階　福岡市東区馬出1-９-13　Tel092-631-4631

５　連　　絡　　日程は、予定ですので、指導講師の都合等で変更になることもあります。
　　　　　　　　本部に直接申込があった場合は、支部長を通じて分会長に報告します。
[bookmark: _GoBack]
６　問合せ先　　福岡高教組　副委員長　船原基近　TEL092-631-4631　携帯090-1196-2590